
Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 26 del 24 maggio 2004 1 / 4

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 26 del 24 maggio 2004 

 
DECRETO DIRIGENZIALE N. 19 del 7 aprile 2004 

 

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO GESTIONE DEL TERRITORIO TUTELA BENI PAESISTICO-AMBIENTALI 
E CULTURALI - Bando pubblico di selezione per programmi di riqualificazione urbanistico-ambientale ‘ 
Progetto ‘Qualità Urbana’ di cui alla deliberazione di G.M. n° 6239 del 20.12.2002 (B.U.R.C. n°9 del 
24 febbraio 2003). Approvazione graduatoria provvisoria per i progetti definitivi o esecutivi come 
predisposta dal Nucleo di Valutazione. 

 

IL DIRIGENTE 

VISTO 

- il Bando Pubblico di selezione per programmi di riqualificazione urbanistico-ambientale – 
denominato Progetto “Qualità Urbana”, approvato con deliberazione di G.M. n° 6239 del 20.12.2002 
(pubblicato sul B.U.R.C. n° 9 del 24 febbraio 2003).  

PREMESSO 

- che, ai sensi dell’art.7 del detto Bando Pubblico per programmi di riqualificazione urbanistico–
ambientale, è stato nominato, con decreto dirigenziale del Coordinatore dell’A.G.C. “Gestione del 
Territorio” n° 1363 del 16.07.2003 apposito Nucleo di Valutazione composto da dirigenti e funzionari 
dell’area 16 – Gestione del territorio, con lo scopo di provvedere alla selezione degli studi di prefattibilità 
e dei progetti definitivi pervenuti nel tempo utile del 26.04.03, accertando la sussistenza dei requisiti di 
ammissibilità di cui all’art.5 del bando e valutando la qualità della proposta progettuale con i criteri di cui 
all’art.8 dello stesso bando, allo scopo di scegliere quelli che meglio raggiungono un obiettivo di “qualità 
urbana”, per la riqualificazione urbanistico ambientale di centri storici e zone litoranee di comuni costieri 
a forte vocazione turistica regionali. A tal fine l’art. 7 del bando prevede una disponibilità complessiva 
pari a E 7.500.000,00, di cui E 6.000.000,00 per il finanziamento dei progetti definitivi o esecutivi e E 
1.500.000,00 da destinare a contributi per gli studi di prefattibilità e per la successiva fase di 
progettazione definitiva ed esecutiva. 

ATTESO 

- che, a conclusione del periodo di istruttoria e di valutazione delle proposte, che ha riguardato un 
numero complessivo di 156 tra studi di prefattibilità e progetti definitivi, il detto Nucleo di Valutazione è 
pervenuto alla formulazione di due distinte graduatorie, una per gli studi di prefattibilità, e una per i 
progetti definitivi, in base alle quali si potrà procedere alle ripartizioni dei contributi con le modalità 
previste dallo stesso bando, fino alla saturazione delle risorse finanziarie disponibili. 

CONSIDERATO 

- che le graduatorie predisposte dal citato Nucleo di Valutazione riguardano il finanziamento di 
contributi per gli studi di prefattibilità e le conseguenti spese di progettazione, oltre che il finanziamento 
dei progetti definitivi o esecutivi, e quindi due livelli di progettazione, con tipologia e modalità di 
contribuzione specifiche, e che pertanto appare opportuno approvare con diversi atti monocratici le due 
distinte graduatorie.  

VISTO 

- il comma 4, art.34, del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267; 

 -l’art. 3, secondo comma, del Decreto l.vo 29/93; 

VISTA  

 la delibera di G.R. n°2730 del 07.06.2002 del 03.06.2002, inerente il conferimento di incarico di 
Coordinatore dell’Area A.G.C. Gestione del Territorio, Tutela Beni Paesistico Ambientali e Culturali;  

DECRETA 

Art. 1) è approvata, per i motivi di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportati, 
l’allegata graduatoria provvisoria, parte integrante del presente atto, inerente i progetti definitivi o 
esecutivi presentati ai sensi del Bando Pubblico di selezione per programmi di riqualificazione urbanistico-
ambientale – denominato Progetto “Qualità Urbana”, approvato con deliberazione di G.M. n° 6239 del 
20.12.2002 e pubblicato sul B.U.R.C. n° 9 del 24 febbraio 2003, così come formulata dal nucleo di 



Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 26 del 24 maggio 2004 2 / 4 

Valutazione di cui all’art.7 del Bando, appositamente costituito con decreto dirigenziale del Coordinatore 
dell’A.G.C. “Gestione del Territorio” n° 1363 del 16.07.2003. 

Art. 2) di prendere atto che avverso la graduatoria provvisoria i soggetti attuatori possono produrre 
opposizione allo stesso Nucleo di Valutazione entro e non oltre il termine di giorni trenta dalla sua 
pubblicazione sul B.U.R.C., esclusivamente con plico raccomandato indirizzato a: Giunta Regionale 
Campania – Settore Edilizia Pubblica Abitativa – Centro Direzionale isola A/6 – 80143 – Napoli e con la 
seguente dicitura: “Opposizione avverso la graduatoria provvisoria progetti definitivi bando pubblico 
“progetto qualità urbana”; farà fede il timbro postale 

Art. 3) di trasmettere il presente decreto alla segreteria di Giunta, Servizio 04, al BURC per la 
pubblicazione con l’allegato ed all’Assessore all’Edilizia Pubblica Abitativa per opportuna conoscenza. 

7 aprile 2004 

dr. Bruno Andreucci 
  



 
 
Bollettino Ufficiale  della Regione Campania n. 26 del 24 maggio 2004 3 / 4

Bando pubblico di selezione per programmi di riqualificazione urbanistico-ambientale 
Progetto “Qualità Urbana” 

(approvato con deliberazione di G.M. n° 6239 del 20.12.2002, pubblicato sul B.U.R.C. n°9 del  24 febbraio 2003) 

PROGETTI  DEFINITIVI 

AMMESSI 

  COMUNE PROV. 
DATA 

CONSEGNA O DI 
SPEDIZIONE 

PROTOC. N° DATA PROT. VALUTAZIONE 

1 MERCOGLIANO AV 23/04/03 127119 24/04/03 66 
2 VIETRI SUL MARE SA 23/04/03 124940 23/04/03 63 
3 CIMITILE NA 24/04/03 131047 28/04/03 61 
4 MONTEFALCIONE AV 24/04/03 147630 05/05/03 58 
5 NAPOLI NA 23/04/03 125040 23/04/03 58 
6 VICO EQUENSE NA 24/04/03 153143 06/05/03 58 
7 GIFFONI VALLE PIANA SA 24/04/03 131008 28/04/03 56 
8 PONTECAGNANO FAIANO SA 24/04/03 159731 07/05/03 54 
9 SIRIGNANO AV 24/04/03 130982 28/04/03 50 
10 S.ARCANGELO TRIMONTE BN 24/04/03 130949 28/04/03 50 

11 CONTURSI TERME SA 26/04/03 159198 07/05/03 44 

ESCLUSI 

  COMUNE PROV. 
DATA 

CONSEGNA  O 
DI SPEDIZIONE 

PROTOC. N° DATA PROT. MOTIVI DI ESCLUSIONE 

1 ACERRA NA 24/04/03 132351 28/04/03  D4 E4 
2 AGROPOLI SA 23/04/03 153842 06/05/03  D4 E4 
3 ATENA LUCANA 2 SA 26/04/03 158999 07/05/03  E 
4 BELLOSGUARDO SA 23/04/03 158686 07/05/03  D4 E4 
5 BONEA BN 26/04/03 159155 07/05/03  D4 D5   E3 E4 
6 CAGGIANO SA 24/04/03 159661 07/05/03  D3 D4 
7 CALVANICO SA 24/04/03 154035 06/05/03  D4  
8 CAPUA CE 26/04/03 152695 06/05/03  D4 
9 CASALBORE AV 18/04/03 124132 23/04/03  D4 
10 CASALDUNI BN 26/04/03 159101 07/05/03  D4 D5 E1 E3 E4 
11 CASTELLO DEL MATESE CE 26/04/03 136282 29/04/03  D3 D4 D5  
12 CAVA DEI TIRRENI SA 24/04/03 153492 06/05/03  D4 E4 
13 CELLOLE CE 26/04/03 153522 06/05/03  D2 D4 
14 GROTTAMINARDA AV 24/04/03 130926 28/04/03  D5 E1  E4 
15 LAURINO SA 23/04/03 159696 07/05/03  E1 E4 
16 LIBERI CE 22/04/03 124173 23/04/03  E1 E4   
17 MERCATO S.SEVERINO SA 24/04/03 135533 29/04/03  D4  
18 META DI SORRENTO NA 26/04/03 147734 05/05/03  D4 E1    
19 MONTESANO SULLA MARC. SA 19/04/03 135777 29/04/03  D4  
20 PADULI  2 BN 24/04/03 147759 05/05/03  D2 D3 D5 E4 
21 PANNARANO BN 23/04/03 124963 23/04/03  D4 
22 PESCO SANNITA BN 24/04/03 160082 07/05/03  E1 E4   
23 PIETRAMELARA CE 23/04/03 124911 23/04/03  A1 D4 E1  E4 



 
 
Bollettino Ufficiale  della Regione Campania n. 26 del 24 maggio 2004 4 / 4 

24 PONTELATONE CE 23/04/03 135558 29/04/03  D1 D3 D4 E1 E2 E4 
25 POZZUOLI NA 05/05/03 153026 06/05/03  D3  D4  E1 
26 ROCCABASCERANA AV 22/04/03 124080 23/04/03  D3 D4 E1 E4 
27 S.ARSENIO 2 SA 24/04/03 159989 07/05/03  E 
28 S.CROCE DEL SANNIO  1 BN 24/04/03 130907 28/04/03  E1 E4 
29 S.GIORGIO A CREMANO NA 17/04/03 114837 17/04/03  E1 
30 S.GREGORIO MATESE CE 26/04/03 136320 29/04/03  D4 
31 S.MARIA C.V CE 24/04/03 135506 29/04/03  D4 
32 S.MARINA 3 SA 22/04/03 124190 23/04/03  E4   
33 SALA CONSILINA SA 26/04/03 176572  13/05/03  D3 E3  
34 SASSANO SA 23/04/03 131108 28/04/03  D1 D4 E4 
35 SERINO AV 26/04/03 153610 06/05/03  D2 E1 E2 E3 
36 SERRE SA 24/04/03 135903 29/04/03  D3 D4 D5 E1 E2 E4  
37 SICIGNANO DEGLI ALBURNI SA 24/04/03 153546 06/05/03  D5 E1 
38 TAURANO AV 24/04/03 131450 28/04/03  D4 E4 
39 TORRECUSO BN 26/04/03 153277 06/05/03  D1 D3 D5 

40 TRAMONTI  1 SA 24/04/03 153581 06/05/03  D3 D4 

   

LEGENDA  MOTIVI  ESCLUSIONE  PROGETTI  DEFINITIVI riferimento bando 

A1 non inserito in PIT parchi o località costiere Art. 2 
D1 relazione tecnico-finanziaria-gestionale non sufficiente Art. 6 - 1 
D2 individuazione cartografica area intervento non sufficiente Art. 6 - 2 
D3 mancanza stralcio P.R.G. vigente e norme di attuazione Art. 6 - 3 
D4 elaborati del progetto definitivo non conformi al D.P.R. 554/99  Art. 6 - 4 
D5 mancato atto di nomina responsabile procedimento Art. 6 - 5 
E presentazione di più istanze Art. 5 -1 
E1 mancata attestazione conformità urbanistica  Art. 5 - 3 
E2 mancata deliberazione Consiglio Comunale  Art. 5 - 3 
E3 mancata deliberazione Giunta Comunale  Art. 5 - 4 

E4 mancata relazione responsabile proc. autonoma fruibilità dell'opera Art. 5 - 5 
 


